C'M'S'Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

GECOMBINEERD FAILLISSEMENTSVERSLAG

inzake de faillissementen van:

1. DSB Beheer B.V. (11° openbaar verslag)

2. DSArtB.V. : : (9° openbaar verslag)
3. DSB Sfadion B.V. ' (7° openbaar verslag)
4. DSB Participaties B.V. (6° openbaar verslag)
5. DSB Internetbedrijven B.V. (6° openbaar verslag)
6. DSB Vastgoed B.V. (6° openbaé_r verslag)

7. DSB Vastgoed Ontwikkeling B.V. (6° openbaar verslag)

| _“.8_..' Scheringa Museum B.V, (6_9. openbaar verslag)
| 9. DSB Spanbroekerwég B.V. (6° openbaar verslag)
10. DSB Vastgoed Exploitatie B.V. (6° openbaar verslag)
 11. DSB Bankfilialen B.V. (6° openbaar verslag)
12.Rinsma State B.V. | {6° openbaar verslag)

13.DSB Vastgoed Beleggingen B.V. (6° openbaar verslag)

14.DS Sport en Art Beheer B.V. (6° openbaar verslag)
~ 15.Veestapel Opmeer B.V. ) | (6° openbaar versl.ag)
16.Clicks 4 Sales B.V. :. o | (5° openbaar verslag)
17.DS Spo_r:t"B.V. | (3° openbaar_.\')e.rslag)
18.Plazacasa B.V. ' ; (3° openbaar ve_rs.lag)

CMS Derks Star Busmann / Houthoff Buruma
Amsterdam
1 mei 2012




C'M'S' Derks Star Busmann

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curatoren

Rechter-commissaris
Versiagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris
Versiagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator _
Rechter-commissaris
Verslagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

. Verslagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

- Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris
Verslagperiode

Gegevens onderneming

Faillissementshnummer =

Datum uitspraak
Curator :
" Rechter-commissaris
Verslagperiode

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitsprazk

- Curator
Rechter-commissaris
Verslagperiode

2?3?093 1

CMSIAMSIJLMG EVI20900649 EC

DSB Beheer B.V. (“DSB Beheer")
09/812 F (Rechtbank Amsterdam)
21 cktober 2009

mr. R.J. Schimmelpenninck en
mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 maart 2012 — 30 april 2012

DS ArtB.V. (‘DS Ar")

09/903 F (Rechtbank Amsterdam)
17 november 2009

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Stadion B.V. (“DSB Stadion")
10/382 F (Rechtbank Amsterdam)
3 juni 2010

. mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya .
31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Participaties B.V. (‘DSB Partlc:ipatles")
10/625 F (Rechtbank Amsterdam)

14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Internetbedrijven B.V. (“DSB Internetbedrijven")
10/626 F (Rechtbank Amsterdam)

14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Vastgoed B.V. ("“DSB Vastgoed”)
10/629 F (Rechtbank Amsterdam)

14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Vastgoed Beleggingen B.V. (‘DSB Vastgoed
Beleggingen™)

10/630 F (Rechtbank Amsterdam)

14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

HOUTHOFF BURUMA




C'M'S'Derks Star Busmann

- Gegevens onderneming
Faillissementshummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris
‘Verslagperiode

Gegevens onderneming
Failissementsnummer
Datum uitspraak

- Curator
Rechter-commissaris
Verslagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum vitspraak
Curator
Rechter-commlssarls

"~ Verslagperiode

~ Gegevens onderneming
Failtissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris
Verslagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris
Verslagperiode

“Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris
Verslagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

- Rechter-commissaris

- Verslagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
“Datum uitspraak

" Curator

27370931

. CMS/AMS/JLMG- EV120900649 EC

HOUTHOFF BURUMA

Scheringa Museum B.V. (“Scheringa Museum”)
10/652 F (Rechthank Amsterdam)

14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Spanbroekerweg B.V. ("DSB Spanbrogkerweg’)
10/631 F (Rechtbank Amsterdam)

14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Vastgoed Exploitatie B.V. ("DSB Vastgoed Exploitatie”)
10/628 F (Rechtbank Amsterdam) '
14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Bankfilialen B.V. ("DSB Bankfilialen”)
10/633 F (Rechtbank Amsterdam)

14 september 2010

mr. drs. J.L.M., Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

Rinsma State B.V. (‘Rinsma State")
10/632 F (Rechtbank Amsterdam)
14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

DSB Vastgoed Ontwikkeling B.V. ("DSB Vastgoed
Ontwikkeling™)

10/627 F (Rechtbank Amsterdam)

14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januarn 2012 - 30 april 2012

DS Sport en Art Beheer B.V., (‘DS Sport en Art Beheer”)
10/623 F (Rechtbank Amsterdam) '

14 september 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

Veestapel Opmeer B.V. ("Veestapel Opmeer")
10/624 F (Rechtbank Amsterdam)

14 september 2010 -

mr. drs. J.L.M. Groenewegen




C'M'S' Derks Star Busmann

Rechter-commissaris
Verslagperiode

Gegevens onderneming
Failtissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-comimissaris
Verslagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris
Versiagperiode

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris
Verslagperiode

27370931

CMS/AMS/ILMG-EV/20800648 — EC

mr. M.L.D. Akkaya
31 januari 2012 - 30 april 2012

Clicks 4 Sales B.V. ("Clicks 4 Sales”)
10/935 F (Rechibank Amsterdam)

31 december 2010

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

- 31 januari 2012 - 30 april 2012

DS Sport B.V. (*"DS Sport”)
11/498 F (Rechtbank Amsterdam)
23 augustus 2011

mr.-drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

Plazacasa B.V. (“Plazacasa”)
11/503F (Rechtbank Amsterdam)
30 augustus 2011

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

31 januari 2012 - 30 april 2012

HOUTHOFF BURUMA




C'M'S'Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

Opmerkingen vooraf

Dit is het elfde openbare verslag van de curatoren van DSB Beheer (“Curatoren”) en dient in
samenhang met de eerdere openbare verslagen te worden gelezen. Het verslag bestrijkt de
periode tot 30 aprif 2012.

In dit verslag zijn eveneens opgenomen de verslagen ten aanzien van een aantal andere,
inmiddels eveneens in staat van faillissement verkerende, dochtervennootschappen van DSB
Beheer (zie hierna onder punt 4 van dit openbaar verslag (“Activa”)). Voor wat betreft de
faillissementen van DS Art en DSB Stadion wordt eveneens verwezén naar de eerder
gepubliceerde openbare faillissementsverslagen van deze vennootschappen.

De faillissementen van DSB Beheer en haar dochtervennootschappen zijn juridisch en
f"nancieel complex. In dit gecombineerde failissementsverslag geven Curatoren op

. Vereenvoudlgde wijze de huidige stand van zaken weer volgens de in Nederland geldende
rlchtlunen voor fallhssementsverslagIegglng '

-Curatoren benadrukken daf de informatie in dit verslag onderwerp is van nader 6nderzoek. In

- é.e'n later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de
volledigheid en juistheid van de in dit versiag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen
uitspraak worden gédaan. :

Aan dit faillissementsverstag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend.
Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch
-als afstand van enig recht. '

Voor wat betreft de activiteiten van DSB Bank N.V. (‘DSB Bank’) en de onder deze
vennootschap vallende vennootschappen van de DSB groep (deze vennootschappen
tezamen met DSB Beheer: de “DSB Groep”) en de (financigle) status daarvan verwijzen
Curatoren naar de door de curatoren van DSB Bank gepubllceerde openbare faillissements-
verslagen. - '

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maken Curatoren gebruik van de (advies)diens_tén
van Houthoff Buruma, CMS Derks Star Busmann en PriceWaterhouseCoopers Advisory. N.V.
('PWC).

2737093-1 ' ' ; o 5
CMS/AMS/ILMG-EV/20900649 — EC . o




C'M'S'Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

INHOUDSOPGAVE

Pagina
1. Inleiding 7
2. Samenvatting van de belangrijkste activiteiten B 7
3. Personeel . 7
4, Activa : 7
5. Debiteuren | R ﬁ N o 12
6. _.'B_:an_kIZekerheden o 12
7. Doorstart / Voorizetten . 12
8. ‘Rechtmatigheid | : 12
9. Crediteuren | o | o | 13
0. Fiscaliteit ) | 15
.1:1. Overig | - B 16
12. Infonnatie\ioorziening en publicatie openbare verslagen_ : 17

2737093-1 : : c SR ) o .6

CMS/AMS/JLMG-EV/20900649 — EC




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

1. Inleiding

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden
die in het vorige faillissementsverslag werden vermeld, zjjn deze aangelegenheden hetzij
afgewikkeld dan wel hebben zich ten opzichte van de in de vorige faillissementsversiagen
vermelde stand van zaken geen vermeldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan.

2. Samenvatting van de belangrijkste activiteiten
in de onderhavige verslagperiode hebben Curatoren de verkoop van activa van DSB Beheer
en haar groepsmaatschappijen verder voortgezet. In de onderhavige verslagperiode zijn nog
.'enige onroerende zaken van DSB-entiteiten verkocht conform het met de hypotheekhouders
oVe_reengekomen verkoopprotocol. De verkoopprocedure voor het onafgebouwde Scheringa - '

Museum in Opmeer met de hulp van Jones Lang LaSalle (“JLL") is inmiddels gestart.

K Het_ Nederlandse deel van de aan Deutsche Bank (Nederland) N.V. (“Deutsche Bank”)
verpande DSB kunstcollectie is verkocht aan de heer Melchers. '

Op 5 april 2012'3'heeft de verificatievergadering in het faillissement van DSB Beheer
- plaatsgevonden (zie ook hierna onder punt 9).

Tenslotte hebben Curatoren het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement van DSB

Beheer voortgezet.
3. Personeel

Er hebben zich sinds het vorige verslag geen bijzondere ontwikkelingen voorgedaan.

4. Activa

Deelnemingen

A, Schade_verzekerings- en Ievensverzekeringsbedriif

DEB Ficoholding N.V.. DSB S_chade N.V.. DSB Leven N.V. en DS Verzekerinq_en Holding N.V. -

2737093-1 _ ' _ ' 7
CMS/AMS/JLMG-EV/20900649 ~ EC 3 _ N




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

De verzekeraar Hollands Welvaren Leven N.V. heeft het afgelopen kwartaal de eerste

compensaties op de beleggingsverzekeringen toegekend.

B. Intermediair- en internetbedrijven
DSB Participaties

Sinds het vorige openbare versiag hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen
~ voorgedaan in het faillissement van DSB Participaties. Als biflage 1 wordt aan dit verslag een
tussentijds financieel verslag van DSB Participaties gevoegd.

DSB Interrhediairs B.V. en dochtervennootschappen

Sinds het vorige openbare verslag hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen
voorgedaan in het kader van DSB Intermediairs B.V. en haar niet failliete dochterbedrijven.
Curatoren verwachten nog steeds de (niet failliete) dochterbedrijven van DSB Intermediairs

B.V. in het eerste halfjaar van 2012 te kunnen liquideren.

DSB Internetbedrijven en participaties

DSB Internetbedrijven en Plazacasa

- Sinds het vprige openbare verslag hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen
voorgedaan' in de faillissementen van DSB Internetbedrijven en Plazacasa. Als bijlage 2 en 3
worden aan dit verslag de tussentijdse financiéle verslagen van DSB Internetbedrijven en

" Plazacasa gevoegd.
Clicks 4 Sales

De verkoop van de domeinnamen die aan Clicks 4 Sales toebehoren, wordt gecombineerd'

met de verkoop van de domeinnamen die door DSB Bank WOrden gehouden. Curatoren

voeren -daaromtrent overleg met de curatoren van DSB Bank. Als bijffage 4 wordt aan dit
" verslag een tussentijds financieel verslé‘g van Clicks 4 Sales gevoegd.

27370931 g ' 8
' CMS/AMS/JLMG-EV/20900649 — EC ' S




C'M'S'Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

. C. Vastgoedactiviteiten

Algemeen

De verkoop van het vastgoed vindt nog steeds plaats conform het daartoe opgestelde en in de
"v_orige verslagen eerder beschreven verkoopprotocol. Thans resteert nog een viertal
| kantoorpanden dat nog verkocht moet worden. Het betreft een kantoorpand in Heerhugowaard

dat eigendom is van DSB Bank en drie kantoorpanden die etgendom zun van. DSB

Bankfilialen.

DSB Vastgoed en DSB Vastgoed Ontwikkeling

‘Sinds het vorige openbare versiag hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen
voorgedaan in de faillissementen van DSB Vastgoed en DSB Vastgoed Ontwikkeling. Als
bijlage 5 en 6 worden aan dit verslag de tussentijds fi nanc;ele verslagen van DSB Vastgoed
en DSB Vastgoed Ontwikkeling gevoegd '

Scheringa Museum

De belanghebbenden bij de verkoop van het museumpand te Opmeér (te weten de curator-
van Scheringa Museum, de curatoren van Bouwbedrijff Midreth ‘B.V., Deutsche Bank en
Rabobank Rijn & Veenstromen) hebben de afspraken ter zake van de verkoop vastgelegd in
_-een verkdopprotocol. JLL organiseeﬁ en begeleidt in opdracht van de curator van Scheringa
‘Museum de verkoop; die plaatsvindt via openbare inschrijving bij de notaris. De informatie met
betrekking tot de verkoop is te verkrijgen via de digitale dataroom op http://www.jll.ni/dsb.
Bledlngen op het museumpand kurinen tot 30 mei 2012 schriftelijk worden ingediend bij de
notaris. Daarna volgt een tweede ronde tot 25 juli 2012 waarin geinteresseerden een definitief

voorstel kunnen doen.

Als bijlage 7 wordt aan dit verslag een tussentijds fi nanmeei verslag van Scheringa Museum
gevoegd... '

DSB Spanbroekerweg en DSB Vastgoed Exploitatie

Sinds het vorige openbare verslag hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen
voorgedaan in de failiisse_ménten van DSB Spanbroekerweg en DSB Vastgoed Exploitatie. Als

. 27370931 : g I g
CMS/AMS/ILMG-EV/20900649 - EC - R




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

bijlage 8 en 9 worden aan dit verslag de tussentijds financiéle versiagen van DSB Spanbroe-
kerweg en DSB Vastigoed Exploitatie gevoegd.

DSB Bankfitialen

DSB Bankfilialen heeft thans nog drie panden in eigendo, die niet zijn verkocht. Het betreft
panden in Rotterdam, Eefde en Hoorn.

Terzake het pand in Rotterdam (aan de Jan Leentvaartiaan 37) is met de hypotheekhouder,
ABN AMRO Bank N.V. (“ABN AMRO Bank"), afgesproken, dat de hypotheekhouder het pand
in het openbaar zal gaan verkopen. De veiling van dit pand staat voor medio juni 2012

gepland.

Als bijlage 10 wordt aan dit verslag een tussentijds financieel verslag van DSB Bankfilialen
gevoeqgd. '

Rinsma State, DSB Stadion en DSB Vastgoed Beleggingen

Sinds het vorige openbare verslag hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen
voorgedaan in de faillissementen van Rinsma State, DSB Stadion en DSB Vastgoed
Beleggmgen Als biflage 11, 12 en 13 worden aan dit verslag de tussentijds fmancaele ver-
slagen van 'Rinsma State, DSB Stadion en DSB Vastgoed Beleggingen gevoegd. '

D. Kunst, museumexploitatie en sport

DS Sport en Art Beheer

Sinds het vorige openbare verslag hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen
voorgedaan in het faillissement van DS Sport en Art Beheer. DS Sport en Art Beheer heetft
geen actief dat door de curator te gelde kan worden gemaakt, derhalve is thans ook nog geen
tussentijds financieel verslag opgemaakt.

27370031 ' 3 _ o 10
CMS/AMS/JLMG-EV/20800649 — EC ' -




C'M'S'Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

DS Sport

Op 30 aprii 2012 was een bedrag van € 3.391.559,97 door AZ N.V. afgelost op de
restantlening van DS Sport, waarna de stand van de lening (inclusief rente) per deze datum
€ 726.898,27 bedraagt.

AZ heeft Curatoren aangegeven het restant van de lening per op 30 juni 2012 integraal te
willen aflossen.

Als bijlage 14 wordt aan dit verslag een tussentijds financieel verslag van DS Sport gevoegd.
DS Art

Na daartoe van de Voorzieningenrechter van de rechtbank Haarlem (nevenzittingsplaats
Amsterdam) op 8 maart 2012 verkregen toestemming heeft Deutsche Bank het Nederlahd_se
deel van de kunstcollectie voor € 14,75 miljcen (inclusief BTW) verkocht aan de heer Mel-
. chers. De koopprijs is inmiddels ook door de heer Melchers voldaan. Met Curatoren is een
. '-'ter'zake van de fiscale risico’s van deze verkoop, die onder meer nog tot afwijzing van een
é‘erder vergelijkbaar verzoek van Deutsche Bank leidden, acceptabele regeling voor de DSB-

Groep getroffen.

~ Curatoren voeren nog verder overleg met Deutsche Bank en Christie’s Amsterdam over de
veiling van de resterende kunstwerken van DS Art. Dit overleg bevindt zich in een afrondende
fase en met de veiling van de kunstwerken kan naar verwachting in het najaar van 2012 een
aanvang worden gemaakt. ' '

~ Als bijlage 18 wordt aan dit verslag een tussentijds financieel verslag van DS Art gevoegd.

Veestape! Opmeer

Sinds het_vbrige openbare verslag hebben zich geen vermeldenswaardige ontwikkelingen
voorgedaan in het faillissement van Veestapel Opmeer. Als bijlage 16 wordt aan dit verslag
een tussentijds financieel verslag van Veestapel Opmeer gevoegd. '

. 27370931 - o S SRR T
CMS/AMS/JLMG-EV/20900649 — EC .




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

5. Debiteuren

Tussen DSB Beheer, DS Art en de heer Beerepoot en mevrouw Wijnker (hierna gezamenlijk:
‘Beerepoot’) werd op 13 maart 2008 een planschadeovereenkomst gesloten. Uit deze
planschadeovereenkomst zou blijken dat Beerepoot recht zou hebben op een bedrag ad €
57.000 indien er een rechtens onaantastbare bouwvergunning zou worden verleend voor de
real'isatie van een bouwplan. Het betreft het bouwplan voor de bouw van een woonhuis te
Spanbroek. Door de faillissementen van DSB Beheer en DS Art zal het woonhuis niet
gerealiseerd worden. De curator van DS Art heeft afstand gedaan van de rechten uit hoofde
van de bouwvergunning. In het kader van de planschadeovereenkomst had DSB Beheer een
bedrag ad € 57.000 gestort op de kwaliteitsrekening van een notaris. Na datum faillissement
hebben zowel Curatoren ais Beerepoot aanspraak gemaakt op het bij de notaris in depot
gestorte bedrag. Beerepoot heeft daarop de notaris in rechte tot uitbetaling van het
depotbedrag betrokken. Nadat de rechter had gecordeeld dat de notaris het depotbedrag niet

' h'iéld voor Beerepoot, heeft de notaris het depotbedrag na een eensluidende verklaring van
Curatoren en Beerepoot aan de boedei van DSB Beheer uitbetaald. De vordering van
Beerepoot is in de boedel van DSB Beheer erkend en in de boedel van DS Art geplaatst op de
lijst van vooriopig erkende crediteurenvorderingen.

-6. Bank / Zekerheden

Curatoren vo_eren nog steeds regelmatig overfeg met de banken met betrekking tot het
uitwinnen van de zekerheden. '

7. Doorstart f voortzetten

Curatoren vénrvijzen naar het-hiervoor en het in de vorige openbare verslagen \'(é,rmelde
terzake van de (verkoop)initiatieven van de afzonderlijke onderdelen van de DSB Groep.

8. Rechtmati_g:heid

In de afgelopen verslagperiode hebben Curatoren hun werkzaamheden terzake het onderzoek
naar de oorzaken van het faillissement van DSB Beheer voortgezet. Het onderzoek bevindt
zich thans in een afrondende fase. Curatoren verwachten medio mei de werkzaamheden aan
het feitelijk deel van het rapporf te kunnen afronden en de conceptrapportége te kunnen
sturen zan de betrokkenén"die het protocol hebben aanvaard. Deze befrokken Krijgen

27370931 - S 12
CMS/AMS/ILMG-EV/20900649 — EC : R




C'M'S'Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

vervolgens de gelegenheid commentaar te leveren, dat binnen twee weken dient te worden
gegeven. Vervolgens zal het commentaar worden verwerkt en zullen Curatoren het rapport
completeren met een samenvatting en beoordeling van de ocorzaken. Curatoren streven er
naar het rapport medio juni 2012 te publiceren.

9. Crediteuren

Verificatievergadering

Op 5 april 2012 heeft de verificatievergadering in het faillissement van DSB Beheer
plaatsgevonden. De daartoe bestemde lijsten van crediteurenvorderingen werden tijdig
gedeponeerd en alle crediteuren zijn met inachtneming van de terzake geldende wettelijke
bepalingen uitgenodigd de vergadering bij te wonen. Als bijlage 18 bij dit verslag wordt het
proces-verbaal van de verificatievergadering gehecht, waarvan het verslag van Curatoren ex
art. 137 Fw d.d. 5 april 2012 is gehecht.

Tijdens de verificatievergadering zijn alle door crediteuren ingediende vorderingen behandeld. -
Er werden 28 vorderingen (van 18 crediteuren) erkend voor een totaalbedrag van €
-0 185.785.248,21.

Acht vorderingen (van zeven crediteuren) werden vooralsnog door Curatoren betwist. Hierna
‘voigt een korte toelichting op deze vorderingen en de achtergronden van de betwisting door
Curatoren. '

ABN AMRO Bank, DSB Bank en KBC Bank Nederland N.V. (‘KBC”)
Deze drie crediteuren hebben vorderingen op DSB Beheer uit hoofde van verstrekte
financieringen (voor een overzicht van de financieringen van DSB Beheer wordt verwezen
naar het eerste openbaar verslag van DSB Beheer d.d. 17 november 2009). De vorderingen
van deze crediteuren worden niet inhoudelijk betwist, maar zij worden nog gedeeltelijk gedekt
door zekerheden. Deze zekerheden zijn echter nog niet volledig uitgewonnen en door verdere
uitwinning daarvan zal de uiteindelijke vordering afnemen. Om die reden is ervoor gekozen —
met instemming van de betrokken crediteuren — om een gedeelte van de vordering(en) te
- erkennen -en een gedeelte te betwisten. De verdere vitwinning van zekerheden zal worden
afgewacht, waarna de restantvorderingen kunnen worden bepaald. '

2737093- ' - ' _ 13
CMS/AMS/JLMG-EV/20900649 - EC : -




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

Deutsche Bank

Voor Deutsche Bank gold tot enkele dagen voor deponering van de crediteurenlijsten (die
plaatsvond op 28 maart 2012) hetzelfde als hierboven vermeld ten aanzien van ABN AMRO,
DSB Bank en KBC. Na de deponering ontstond met Deutsche Bank echter een discussie over
de toepasselikheid van art. 136 Fw op haar vordering. Curatoren betwistten daarop, op
_inhoudelijke en praktische gronden, de gehele ingediende vordering.

DSB Ficoholding N.V. (‘DSB Ficoholding’)
DSB Ficoholding heeft een tweetal vorderingen ter verificatie ingediend.

Ten eerste keerde DSB Ficoholding aan DSB Beheer interim-dividenden uit maar stelt DSB
Ficoholding zich nu op het standpunt dat deze onverschuldigd zijn betaald. De desbetreffende
vordering is op 1 februari 2012 bij Curatoren ingediend. Curatoren onderzoeken nog de
achtergronden en het juridisch kader van deze vordering, voeren terzake overteg met de
directie van DSB Ficoholding en curatoren van DSB Bank en hebben om deze reden de

vordering vooralsnog betwist.

DSB Ficoh'olding heeft voorts aan DSB Bank zekerheid verstrekt voor vorderingen van DSB
Bank op DSB Beheer in de vorm van een tweede pandrecht op de door DSB Ficoholding
gehouden aandelen in DSB Leven en DSB Schade. ‘Mochten deze zekerheden worden
uitgewonnen, dan verkrijgt DSB Ficoholding mogelijk een regresvordering op DSB Beheer. Ter
zake van deze regresvordering werd een voorwaardelijke vordering van € 50 niiljoen
ingediend, die in afwachtiné van de uitwinning van aandelen van DSB Schade en DSB Leven'

" door Curatoren betwist werd.,

DSB Leven
- De vordering van DSB- Leven betreft een aan DSB Beheer verstrekte lening en zal vanwege
een nog voortgaandé intra-groep fiscale verrekening in de nabije toekomst naar verwachting
nog afnemen. Mogelijk gaat de vordering daérbij geheel teniet. Curatoren hebben na overleg
met de directie van DSB Leven en curatoren van DSB Bank deze. VOrdering betwist in
*“afwachting van de effectuering van de hiervoor genoemde verrekeningen.

De heer D. Scherfnga
De heer Scheringa diende een vordering in ter zake van een pensioenclaim op DSB Beheer.
De vordering werd betwist door Curatoren omdat deze onvold_oehde onderbouwd werd.

27370931 L I R 71
CMS/AMS/JLMG-EV/20900649 — EC e




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

Voorwaardelijk toelating ex artikel 125 Fw.

ABN AMRO Bank, Deutsche Bank, DSB Bank, DSB Ficoholding (uitsluitend voor wat betreft
héar vordering van € 11.604.465,73 terzake van terugvordering van uitgekeerd interim
dividend) en KBC verzochten tijdens de verificatievergadering om voorwaardelijke toelating
van hun betwiste vordering op grond van artikel 125 Fw. De Rechter-Commissaris liet afle
‘genocamde vorderingen voorwaardelijk toe. De Curatoren zullen dientengevolge voor deze
vorderingen een uitdeling reserveren (in afwachting van de vaststelling van de uiteindelijke
vordering in de renvooiprocedures).

Renvooiprocedures
Ten aanzien van alle betwiste vorderingen heeft de rechter-commissaris partijen op de

_'.venf;catrevergadermg op grond van het bepaalde in art, 122 Fw naar de renvomprocedures

verwezen,

.'-Ten aanzien van de vorderingen van Deutsche Bank en de heer Scheringa vangt de

o renvomprocedure aan op 16 mei 2012. Ten aanzien van de overige door Curatoren betvwste

vorderingen werd de eerstdienende dag bepaald op 3 april 2013. Curatoren en de
desbetreffende schuldeisers hebben zo de tijd en de mogelijkheid om verdere uitwinning van
zekerheden te' voltooien respectievelijk het noodzakelijke onderzoek naar de grondslag van de
vordering te doen en daarna in onderling overleg tot de vaststelling van de (restant)vordering
te komen. Mocht voor 3 april 2013 blijken dat terzake geen overeenstemming kan worden
bereikt, dan kunnen de renvooiprocedures altijd bij vervroeging worden opgebracht teneinde
ohnodige vertragmg bu de afwikkeling van het faillissement te voorkomen.

De werk_zaamhedéh van Curatoren bestonden in de afgelopen verslagperiode uit het

10.

2737093-

voorbereiden van de verificatievergadering, het corresponderen met crediteuren en Rechtbank
en het voeren van (interne enéxterne) besprekingen en onderhandelingen met crediteuren. In
de komende verslagperiode zullen Curatoren voorbereidingen treffeh voor de
renvooiprocedures alsmede een eerste uitdeling voorbereiden. ' |

Fiscaliteit

Er he'bben zich sinds het vorige verslag geen bijiondere ontwikkelingen voorgedaan.

15

CMS/AMS/JILMG-EV/20900649 — EC




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

11. Overig

Vooruitzichten voor crediteuren en termijn afwikkeling faillissement

Curatoren verwachten in het derde kwartaal een eerste tussentijdse uitkering aan crediteuren
van DSB Beheer te kunnen doen. Omirent de hoogte van deze uitkering kunnen Curatoren
thans nog geen uitspraak doen.

Curatoren kunnen thans evenmin een uitspraak doen over de termijn van afwikkeling van het
faillissement van DSB Beheer en groepsmaatschappijen. Met de afronding van het
veilingtraject van de kunstcollectie en de verkoop van het museum in aanbouw in Opmeer zal
'echte_r nog geruime tijd zijn gemoeid. ' - '

Urenbesteding

In het eerste kwartaal van 2012 hebben Curatoren (met de hulp van meerdere teams van
. - medewerkers) in totaal 1.006,30 uren besteed aan dit faillissement, waarvan 180,80 uren voor

Houthoff Buruma en 825,50 uren voor CMS Derks Star Busmann,

PwC heeft met haar team in dezelfde periode in totaal 145 uren besteed aan het onderzoeken
van de administratie en de financigle gegevens van DSB Beheer en haar dochteronder-
nemingen (exclusiéf DSB Bank) en het verzorgen van de rapportages aan Curatoren terzake.

Financiéle verantwoording en saldf bankrekehing

Voor een beschrijving van de inkomsten en uitgaven wordt verwezen naar het tussentijds

ﬁ_n:a'ncieel verslag in het failiis'sement van DSB Beheer dat als bijlage 17 aan dit versiag is
'-gévoegd. Voorzover verkoopopbrengsten zijn gerealiseerd en toekomen aan dochter-

maatschappijen van DSB Beheer zijn deze (nog) niet in het overzicht betrokken. Ten aanzien

van al ge_f_éi!leerde DSB entiteiten Verwijzen Curatoren naar de overige bij dit verslag

gevoegdejfu'ssentijdse financiéle vef$lagen. B

Plan van aanpak en werkzaamheden

Curatoren zulien in de komende maanden de verkoop van activa van DSB Beheer en-
dochtermaatschappijen continueren, het oorzakenonderzoek voorizetten, alsmede
voofbereidingen treffen voor een eerste tussentijdse uitdeling aan crediteuren van DSB
Beheer., o

27370931 . . 18
CMS/AMS/JLMG-EV/20200649 — EC . S




C"M"'S’_ Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

12. Informatievoorziening en publicatie openbare verslagen.

Curatoren verwijizen ook naar de gepubliceerde faillissementsverslagen van de curatoren van

DSB Bank. Het reguliere volgende openbare verslag van Curatoren zal, behoudens
bijzondere ontwikkelingen die tot een eerdere of latere publicatie noodzaken, naar venNachtmg

eind augustus 2012 verschijnen.

Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen in dit faillissement zullen worden gepubli-
ceerd op de websites van CMS Derks Star Busmann (www.cms-dsb.com) en Houthoff
Buruma (www.houthoff.com) alsmede op de website van DSB Bank (www.dsbbank.n).

Amsterdam, 1 mei 2012,

Mr. R.J. Schimmelpenninck Mr. drs. J.L.M. Groenewegen

curator

curator

Overzicht Bijlagen:

Bijlage 1
Bijlage 2
Bijlage 3
Bijlage 4
" Bijlage 5
‘Bijlage 6
Bijlage 7
Bijlage 8
Bijlage 9
Bijlage 10

Bijlage 11

Bijlage 12
Bijlage 13
Bijlage 14

Bijlage 15 .

Bijlage 16
Bijlage 17
Bijlage 18

- 2737093-1

Tussentijds Financieel Overzicht DSB Participaties (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).

: Tussentijds Financieel Overzicht DSB Internetbedrijven (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement].
Tussentijds Financieel.Qvelzicht Plazacasa (lnkom_stenlu'itgaven na daturn faiflissement).

Tussentijds Financieel Overzicht Clicks 4 Sales (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).

Tussentijds Financieel Overzicht DSE Vastgoed (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).

Tussenﬁjds Financieel Overzicht DSB Vastgoed Ontwikkeling (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).
Tussentijds Financieel Overzicht Scheringa Museum (Inkomsten/Uitgaven na daturn faillissement).
Tussentijds Financieel Overzicht DSB Spanbroekerweg (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).
Tussentijds Financieel Overzicht DSB Vastgoed Exploitatie (Inkomsten/ Uitgaven na datum faillissement).
Tussentijds Financieel Overzicht DSB Bankfilialen {Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).
Tussentijds Financieel Overzicht Rinsma State (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).

Tussentijds Financieel Overzicht DSB Stadion (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).

Tussentijds Financieel Overzicht DSB Vastgoed Beleggingen (InkoﬁasteniUitgaven na datum faillissernent).
Tussentijds Financieel Overzicht DS Sport {Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).
Tussentijds-Financieel Overzicht DS Art (Inkomsten/Uitgaven na datum faillissement).

Tussentijds Financieel Overzicht Veestapel Opmeer {Inkomsten/Uitgaven na datum faﬂlnssement)
Tussentijds Financieel Overzicht DSB Beheer (InkomstenlU:tgaven na datum faillissement).
Proces-verbaal verificatievergadering DSB Beheer d.d. § april 201 2 ; '

17

B _ CMS/AMS/JLMG-EV/20900649 - EC




